ตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2511 ด้วยทุนจดทะเบียน 50 ล้านบาท โดยมีตระกูลแต้ไนสิจุงษ์ถือหุ้นร้อยละ 44 ตระกูลก้อเ็นทเกียรตี่เคยเข้าร่วมถือหุ้นในบริษัทค้าข้าวของกลุ่มเลี้ยวไนโรตัมและแต้ไนสิจุงษ์ ถือหุ้นร้อยละ 30 ปัจจุบันบริษัทได้เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เบ็สท์ เอ็นจิเนียริง (1983) จำกัด เมื่อพ.ศ. 2526 กลุ่มดำเนินชาวนิชย์ ซึ่งเป็นพ่อค้าส่งออกข้าวใหม่ก็ได้จัดตั้งบริษัทเกษตรรุ่งเรืองอุตสาหกรรม จำกัด ในพ.ศ. 2530 เป็นโรงงานผลิตอาหารสัตว์ทุกชนิด เช่นกัน อยู่ระหว่างการดำเนินงานจัดตั้ง เนื่องจากอุตสาหกรรมประเภทนี้ยังมีจำนวนน้อย ไม่พอแก่ความต้องการ นอกจากนี้กลุ่มดำเนินชาวนิชย์ยังได้วางโครงการจัดตั้งอุตสาหกรรมเชื้อกระดาษ ด้วยการทำกิจกรรมปลูกป่ายูคาลิปตัสและพัฒนาพันธุ์พืช ในบริษัทสวนกิตติจำกัด และบริษัทสวนสยามกิตติจำกัด ในพ.ศ.